
الجزیره خبر داد:
پیام های ایران و امریکا 

به یکدیگر در دو روز گذشته
به گزارش »انتخاب«، الجزیره طی خبری از قول 
منابع ایران، از رد و بدل پیام هایی از طریق اشخاص 
ثالث بین ایران و آمریکا در دو روز گذشته خبر داد. 
به گفته منابع الجزیره، واشنگتن در پیام های خود 
تایید کرد که خواهان جنگ علنی نیست و هشدار داد 
که گسترش جنگ با اقدام آمریکا مواجه خواهد شد. 
تهران تهدیدهای واشنگتن را رد کرد و هدف قرار دادن 
خاک خود را خط قرمزی تلقی کرد که با پاسخ مناسب 
مواجه خواهد شد. تهران همچنین در پاسخ تاکید کرد 
که خواهان جنگ با واشنگتن نیست، اما با هر گونه 

ماجراجویی آمریکا با قدرت مقابله خواهد کرد.
    

کنعانی: 
اتهام های دبیرکل ناتو علیه ایران، 

به »طنز تلخ« شبیه است
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
اتهام زنی و اظهارات بی اساس دبیرکل ناتو در خصوص 
نقش جمهوری اسامی ایران در منطقه را محکوم 
کرد. وی گفت: »ادعا های مطرح شده از سوی دبیرکل 
ناتو به یک طنز تلخ شباهت دارد، چرا که ناتو و برخی 
اعضای آن با سابقه تاریک استعمارگری، طراحی 
و اجرای سیاست های مخرب و مداخله جویانه و 
نیز اقدامات نظامی در غرب آسیا و دیگر مناطق 
جغرافیایی، مسبب اصلی بی ثباتی و ناامنی، نه فقط در 

منطقه، که در سراسر جهان هستند.«
    

حسن نوروزی:
صداوسیما حیثیت ماست 

باید بودجه بیشتری به آن داده شود!
حجت الاسام حسن نوروزی، نماینده مجلس 
شورای اسامی و عضو کمیسیون تلفیق با اشاره به 
این که باید بودجه بیشتری به صداوسیما اختصاص 
داده شود، گفت: ما معتقدیم صداوسیما یک رسانه 
 ملی است و به همین دلیل باید از آن حمایت شود. 
نوروزی همچنین درباره دلیل برخی مخالفت ها و 
جبهه گیری ها نسبت به این مسأله افزود: آن هایی 
که مخالف افزایش بودجه صداوسیما هستند، متوجه 
اهمیت این رسانه نیستند. نمی دانند صداوسیما، 
حیثیت ملی ماست. این رسانه ملی ماست که از 
هویت و فرهنگ ما دفاع می کند، نه رسانه های 
 خارجی؛ لذا باید در حد توان به رسانه  ملی کمک و از آن 

حمایت کنیم.
    

سخنگوی قوه قضائیه: 
هرگاه لازم تشخیص داده شود، حکم 

اعدام بابک زنجانی اجرا می شود
مسعود ستایشی، سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ 
به اینکه نتیجه رسیدگی به پرونده قدیمی بابک 
زنجانی به کجا رسیده است، گفت: این فرد به علت 
اخال در نظام اقتصادی به اعدام و رد مال محکوم 
شده است و اقداماتی درباره رد مال انجام داده است 
و اقدامات قوی تری در جهت رد مال در دست انجام 
است و هر گاه زمان لازم تشخیص داده شود، حکم 

اعدام نیز اجرا می شود.
    

فرمانده مرزبانی خبر داد؛
هلاکت یکی از اعضای گروهک 

تروریستی انصار الفرقان 
سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی 
فراجا گفت: یک نفر از اعضای گروهک تروریستی 
انصار الفرقان در درگیری مسلحانه مرزبانان استان 
سیستان و بلوچستان با این گروهک تروریستی در 
منطقه مرزی کستک جکیگور به هاکت رسید. روز 
دوشنبه نیز فرمانده مرزبانی انتظامی از انهدام یک 
گروهک تروریستی در این منطقه خبر داده و گفته بود 
این گروهک قصد داشت به منظور اقدامات خرابکارنه 
با مقادیر قابل توجهی ساح و مهمات و فیتیله های 
انفجاری و لوله ای، نارنجک دستی، تله انفجاری پدالی، 

مواد منفجره و یک قبضه آرپی جی وارد کشور شود.
    

در دیدار امیرعبداللهیان با فرمانده ارتش 
پاکستان انجام شد؛

توافق ایران و پاکستان بر افزایش 
همکاری های نظامی و امنیتی

به گزارش ایلنا، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
امور خارجه کشورمان در ادامه دیدارهای خود در 
پاکستان با ژنرال عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان 
دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار که نمایندگان 
دستگاه های نظامی و امنیتی نیز حضور داشتند، درباره 
اتفاقات رخ داده در هفته گذشته مباحثی مطرح شد. 
در پایان دو طرف توافق کردند با افزایش همکاری های 
مقامات نظامی و امنیتی، اقدامات خود علیه گروه های 

تروریستی را بیش از پیش افزایش دهند.
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آمریکا از هفت اکتبر، علی رغم 
پشتیبانی نظامی، تسلیحاتی و سیاسی 
تام و تمامش از اسرائیل و همزمان، 
حمات جبهه مقاومت به مواضع و 
پایگاه های ایالات متحده در خشکی و 

دریا، تلفاتی نداده بود. 
در واقع ارتش ایالات متحده 170 
حمله نیروهای مقاومت به مواضعش در 
منطقه را به سامت پشت سر گذاشته 
بود. حالا اما با کشته شدن سه سرباز 
آمریکایی در پی تهاجم مقاومت عراق 
به پایگاه 22 آمریکا در مرز مشترک اردن 
و عراق، آمریکا اولین کشته های خود در 
آتش جنگ غزه را ثبت کرد؛ کشته هایی 
که تحلیلگران آمریکایی تاکید می کنند 
عبور از خط قرمز رئیس جمهور است و 
انتظار پاسخی قوی از آن می رود؛ اینکه 
»این پاسخ چه خواهد بود«، محل اصلی 

گمانه زنی هاست.  
کاخ سفید قول پاسخ انتقام جویانه 
داده است. نشریه پولتیکو نوشته: »بایدن، 
که تمایل آشکاری برای محدود کردن 
درگیری ها و اجتناب از کشاندن ایالات 
متحده به یک جنگ دیگر در خاورمیانه 
دارد، به تیم خود دستور داده تا در پاسخ 
به حمله اخیر، گزینه های نظامی طراحی 

کنند.«

سی ان ان دیروز با یادآوری اینکه از 
7 اکتبر تاکنون جبهه مقاومت قریب 
به 170 حمله علیه مواضع آمریکا در 
منطقه صورت داده، از قول مقامات 
آمریکایی نوشت که بایدن از سوی 
جمهوری خواهان برای زدن ضربه 
مستقیم به داخل ایران تحت فشار است 
تا پیامی روشن به ایران، به عنوان حامی 

اصلی مقاومت در منطقه ارسال کند. 
الجزیره نیز دیروز به نقل از یک مقام 
آمریکایی نوشت پهپادی که پایگاه آمریکا 
در شمال اردن را هدف گرفته و سه سرباز 
آمریکایی را کشته، مدل شاهد ساخت 

ایران است. 

 گزینه ها منتظر دستور رئیس جمهور
بدین ترتیب گزینه هایی که طراحی 
شده و به میز بایدن رسیده اند، بیش از هر 
هدف دیگری بر ایران متمرکز هستند. 

آنطور که رسانه های آمریکایی نوشته اند 
حمله به پایگاه های ایران در منطقه از 
جمله در عراق و سوریه، هدف گرفتن 
فرماندهان ارشد ایران در منطقه، حمله 
به کشتی های ایران در خلیج فارس و 
حمله مستقیم به نقاطی در خاک ایران 
از جمله اصلی ترین راهکارهایی است 
که تیم بایدن روی میز او گذاشته اند و 
برای عملیاتی کردن هر یک از آنها منتظر 

تصمیم رئیس جمهور هستند. 
پولتیکو اشاره کرده به محض اینکه 
بایدن دستور دهد حمله انتقام جویانه 
در دو روز بعد آغاز و علیه طیف وسیعی از 

اهداف انجام خواهد شد. 
اینکه بایدن کلید روشن شدن کدام 
یک از این گزینه ها را بزند، برای روزهای 
آینده منطقه تعیین کننده خواهد بود. 
سی ان ان در این باره نوشته در حال حاضر 
بزرگترین چالش برای دولت بایدن این 
است که چگونه به حمله هواپیمای بدون 
سرنشین که جان سه سرباز آمریکایی 
را گرفته و 30 سرباز را زخمی کرده 
پاسخ دهد، بدون اینکه جرقه ی جنگ 

منطقه ای را بزند. 

 بایدن   و   ریسک   عبور
 از   خط  قرمز   ایران

شواهد و گمانه زنی ها حاکی از این 
است که بایدن در این چالش ریسک 

حمله به خاک ایران را نخواهد پذیرفت و 
به گفته مقامات آمریکایی چنین حمله ای 

رخ نخواهد داد. 
نیویورک تایمز در همین خصوص 
نوشت که منابع آمریکایی می گویند 
به رغم اینکه ایران، تسلیحات، منابع 
مالی و گاهی اطاعاتی به گروه ها ارائه 
می کند، هیچ مدرکی دال بر اینکه تهران 
در ماجرای حمله پهپادی به پایگاه »برج 
22« تصمیم گیر بوده، وجود ندارد؛ به این 
معنی که ممکن است پیش از حمله از آن 

آگاه نبوده باشد. 
سخنگوی پنتاگون نیز به خبرنگاران 
گفته است: »ما مطمئناً به دنبال جنگ 
نیستیم و صادقانه بگویم، ما نمی بینیم که 
ایران هم بخواهد به دنبال جنگ با ایالات 

متحده باشد.«
تحلیلگران معتقدند دولت بایدن 
به شدت از هر اقدام نظامی رادیکالی 
که شعله های آتش در خاورمیانه را 
برافروخته تر کند، پرهیز می کند؛ به ویژه 
که در سال انتخابات است و افتادن در 
باتاق جنگی تازه در خاورمیانه، شکست 
در انتخابات ریاست جمهوری دمکرات ها 

را قطعی خواهد کرد. 
ایران ضمن آنکه به صراحت تاکید 
کرده دخالتی در حمله گروه های مقاومت 
به مواضع آمریکا ندارد، حمله به خاک 
کشور را خط قرمز خوانده است. عبور 

آمریکا از این خط قرمز، می تواند اوضاع 
در منطقه را از کنترل خارج کند. 

بدین ترتیب حمله به خاک ایران تا 
حد زیادی منتفی است. واشنگتن پست 
دیروز با اشاره به اینکه احتمال حمله 
به داخل ایران کمتر است، نوشت که 
احتمال حمله به مراکز مستشاری ایران 
در منطقه و هدف گرفتن مستشاران 

ایرانی وجود دارد. 
این حمات اما در صورت عملی 
شدن، می توانند بازدارنده باشند؟ ایران 
طی هفته های اخیر چندین مستشار 
و فرمانده ارشد خود را در پی حمات 
اسرائیل از دست داده است؛ تبادل آتش 
در منطقه اما کاهش نیافته و حتی تشدید 

شده است.

 سیاست نجات بخش خواهد بود
حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
خارجه ایران که طی چند ماه اخیر 
بارها هشدار داده که جبهه مقاومت در 
برابر جنایات اسرائیل در غزه ساکت 
نخواهد ماند، دیروز پس از کشته شدن 
سه سرباز آمریکایی در پی حمله مقاومت 
به یکی از پایگاه های آمریکا در اردن و 
گمانه زنی ها درباره پاسخ ایالات متحده، 
در شبکه ایکس نوشت: »کاخ سفید به 
خوبی می داند که راه حل پایان جنگ و 
نسل کشی غزه و بحران کنونی در منطقه، 
سیاسی است.« او گفت: »دیپلماسی در 
این مسیر فعال است. نتانیاهو در پایان 
عمر سیاسی جنایتکارانه خود قرار دارد.«
چنین پیامی در واقع حامل این 
معناست که پاسخ نظامی به مرگ سه 
سرباز آمریکایی مانع جبهه مقاومت برای 
ادامه حماتش نخواهد بود. کمااینکه 
آمریکا به همراه انگلیس، یمن را هدف 
قرار دادند تا مانع حوثی ها برای حمله به 
کشتی ها در دریای سرخ شوند اما پس از 
حمات بریتانیا و ایالات متحده، کشتی ها 
در دریای سرخ همچنان مورد حمله 

انصارالله قرار می گیرند. 

 منطقه   در   یک  قدمی 
حمله   اسرائیل   به   لبنان

در این شرایط راهکار سیاسی نیز 
همانگونه که ایران می خواهد، یکی از 
گزینه هاست. اما شواهد محکمی از 
اینکه مسیرهای دیپلماتیک و سیاسی 
نویدبخش بازگشت آرامش به منطقه 

باشند، دیده نمی شود. 
آنتونی بلینکن دیروز خبر داد 
پیشنهادهایی که پس از مذاکرات در 
پاریس برای توافق حماس و اسرائیل 
روی میز قرار گرفته، »جدی و 
قانع کننده« است. همزمان در غزه اما 

جنایات اسرائیل شدت گرفته و مسیر 
امداد و کمک رسانی نیز مسدود شده 
است.  نه تنها در صحنه غزه اثری از پایان 
جنگ دیده نمی شود، بلکه اسرائیل 
دیروز تلویحا علیه لبنان نیز اعان 
جنگ کرد. حزب الله لبنان روز دوشنبه 
مسئولیت 12 حمله به پایگاه های ارتش 
اسرائیل در نزدیکی مرزها را بر عهده 

گرفت.
حزب الله دیروز همچنین در بیانیه ای 
اعام کرد: »در حمایت از ملت استوار 
فلسطین در نوار غزه و در حمایت از 
مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه شان، 
ساعت 11:3۵ روز سه شنبه مجاهدین 
مقاومت اسامی لبنان تجمع سربازان 
دشمن اسرائیلی در مجاورت پایگاه 

»حدب یارین« را هدف قرار دادند.«
در پی آن، یوآو گالانت، وزیر جنگ 
اسرائیل، به سربازانی که در نزدیکی مرزها 
با غزه مستقر هستند اعام کرد به زودی 
از آنجا به شمال در مرز لبنان، منتقل 
می شوند و سربازان ذخیره نیز جهت 
آمادگی برای عملیات آتی، پایگاه های 

خود را ترک خواهند کرد. 
حشمت  الله فاحت پیشه، رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس دهم در این باره با بیان اینکه 
»نتانیاهو دارد جنگ را به سمت ایران 
می کشاند«، به جماران گفته است: »اگر 
دنیا در مسیر نتانیاهو مانعی ایجاد نکند، 
ما به سمت یکی از عظیم ترین جنگ ها 

حرکت می کنیم.«
حال باید منتظر ماند و دید که آیا 
آمریکا به عنوان اصلی ترین و بزرگترین 
حامی اسرائیل آن را مهار و متقاعد به پایان 
دادن جنگ در غزه خواهد کرد تا حمله 
به پایگاه هایش از سوی جریان مقاومت 
نیز متوقف شود، یا اینکه با تدارک یک 
پاسخ نظامی سخت به تافی کشته شدن 
سربازانش، دومینویی تازه از تبادل آتش 
در منطقه را رقم خواهد زد که ممکن 
است ایران را نیز ناخواسته به میدان 

جنگ بکشاند!
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

حمله به پایگاه های ایران 
در منطقه از جمله در عراق 

و سوریه، هدف گرفتن 
فرماندهان ارشد ایران در 

منطقه، حمله به کشتی های 
ایران در خلیج فارس و حمله 

مستقیم به نقاطی در خاک 
ایران از جمله اصلی ترین 
راهکارهایی است که تیم 

بایدن روی میز او گذاشته اند

واشنگتن پست دیروز با 
اشاره به اینکه احتمال حمله 

به داخل ایران کمتر است، 
نوشت که احتمال حمله 

به مراکز مستشاری ایران 
در منطقه و هدف گرفتن 

مستشاران ایرانی وجود دارد

رئیس شورای وحدت اصولگرایان گفت: با قهر عمومی در برخی سن ها، بدنه 
اجتماعی و اصناف روبرو هستیم. همه باید از توان و ظرفیت در اختیارمان استفاده 
کنیم تا این قهر را بشکنیم و باید حتی یک درصد هم که شده بر میزان مشارکت مردم 

اضافه کنیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در دومین 
نشست شورای وحدت اصولگرایان، با اشاره به وضعیت جاری کشور اظهار 
کرد: مشکات کشور فراوان است؛ خودمان را نمی توانیم کنار بکشیم. نقد ها و 
پیشنهادات مان را در شرایطی که شاید به آن ها توجهی نمی شود باید مطرح کنیم. 
بیشتر از این نمی توانم موضوع را باز کنم. همبستگی ملی و خوشبینی جامعه 
آسیب دیده و افتراق نسلی شکل گرفته است و نباید به هیچ وجه نسبت به آن بی توجهی 

کنیم. 
وی با بیان اینکه مسائل و مشکات کشور فقط و فقط از طریق کار تشکیاتی قابل 

حل است، افزود: ما آسیب دیده عدم کار تشکیاتی از ابتدای انقاب هستیم. امام 
نگفتند با حزب مخالف هستند، اما برخی بزرگان کار تشکیاتی را در کشور تعطیل 
کردند و کشور را دچار مشکات عدیده ای در حوزه کار تشکیاتی و هم افزایی کردند. 
پورمحمدی خاطرنشان کرد: فلسفه وجود شورای وحدت رفع این چالش آشکار و 
بزرگ است. هرچند که صرفاً با اقدام ما این چالش ها رفع نمی شود بلکه باید نظام 

قانونگذاری مان اصاح شود. رییس شورای وحدت اصولگرایان با بیان این که »قانون 
انتخابات مشکات زیادی دارد« گفت: بیش از ۴0 ایراد به قانون جدید انتخابات وارد 
است که باید در آینده رفع شود. به کسی بی احترامی نمی کنیم، اما نمایندگان مجلس 
آینده باید بیشتر از سایر مجالس، حقایق را بفهمند و مسامحه کاری نکنند و ناراحت 

نشوند. در پیشگاه الهی مسئول هستیم.
وی تاکید کرد: باید یک بار برای همیشه یکی از مجالس کشور چالش ها و نقایص 
قانون انتخابات را حل کند. باید در شورای وحدت درباره امور کشور موضوع داشته 

باشیم و در قالب نظریه و مبانی مسائل و مشکات را طرح و یکی یکی حل کنیم.
پورمحمدی ادامه داد: به فرض اینکه شورای نگهبان همه داوطلبان نمایندگی 
مجلس را تایید صاحیت کردند آیا باز مشکات کشور حل می شود؟ نیازمند یک تحول 

و بازسازی انقابی و عقانی حتی در قانون اساسی هستیم.
رییس شورای وحدت اصولگرایان هشدار داد: نه وقت تحولات بزرگ و نه وقت 
پیشنهادات بزرگ است باید از فرصت کمتر از ۴0 روزه تا انتخابات اسفند با سخنان 
مثبت موج به وجود بیاوریم. باید به مردم بگوییم که اگر در انتخابات شرکت نکنید 
مشکات کشور حل نمی شود. اگر هم ما را قبول ندارید افراد مقابل ما را انتخاب 
 کنید، اما در انتخابات مشارکت داشته باشید. باید هر طور شده همبستگی ملی را 

تقویت کنیم.

پورمحمدی: 

با قهر عمومی رو به رو هستیم

گزارش

»ما امیدواریم که همه طرف های مربوطه خونسرد باشند 
و خویشتن داری خود را حفظ کنند تا از قرار گرفتن در چرخه 
معیوب انتقام جویی و از تشدید بیشتر تنش های منطقه ای 

جلوگیری شود.«
وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امورخارجه چین دیروز 
)سه شنبه( در واکنش به حمله روز یک شنبه به یک پایگاه 
آمریکایی در مرز اردن و سوریه گفت: پکن از گزارش ها 
درباره تلفات حمله به پایگاه نظامی آمریکا مطلع شده است. 
ما همچنین دریافته ایم که ایران اعام کرده هیچ ارتباطی با 

این حمله نداشته است. به گزارش ایسنا، مقاومت اسامی 
عراق شامگاه یکشنبه مسئولیت حمله به پایگاه آمریکایی 
»برج 22« در مثلث مرزی عراق، سوریه و اردن را که بر اثر آن 
سه نظامی آمریکایی کشته و دست کم ۴0 نفر هم زخمی 

شدند، برعهده گرفت.
جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید پیش از این در واکنش به 
ادعا هایی که حمله مرگبار روز یک شنبه به مقر نظامیان 
آمریکایی در اردن را به ایران مرتبط می کرد، گفت: ما 

 به دنبال جنگ با ایران و تشدید تنش ها و درگیری ها در 
منطقه نیستیم.

کربی در عین حال افزود: ایالات متحده در حال بررسی 
گزینه های خود برای پاسخ دادن به این حمله است و رئیس 
جمهور بایدن تعهداتمان نسبت به دفاع از خود، نظامیان و 

مواضعمان در منطقه را بسیار جدی می داند.
سخنگوی وزارت امورخارجه چین همچنین در اظهارات 
امروز خود تصریح کرد: ما امیدواریم که همه طرف های 
مربوطه خونسرد باشند و خویشتن داری خود را حفظ کنند 
تا از قرار گرفتن در چرخه معیوب انتقام جویی و از تشدید 

بیشتر تنش های منطقه ای جلوگیری شود.
وانگ ونبین در ادامه گفت که وضعیت در منطقه در حال 

حاضر بسیار پیچیده و حساس است.
بنابر گزارش رویترز، هرگونه واکنش احتمالی ایالات 

متحده به این حمله به نگرانی ها و هراس از وقوع درگیری 
گسترده تر در منطقه دامن می زند که هم اکنون هم شاهد 
ادامه حمات اسرائیل است که در نتیجه آن، بیس از 2۶ هزار 
فلسطینی بی گناه جان خود را از دست داده و بیشتر از دو 

میلیون نفر از ساکنان غزه هم آواره شده اند.

واکنش چین به حمله علیه پایگاه آمریکا در اردن:  

ایران اعلام کرده ارتباطی با این حمله ندارد

گزارش

آمریکا برای پاسخ به حمله مرگبار به پایگاهش در اردن، بر سر دو راهی اقدام نظامی و راه حل سیاسی است؛

بایدن و ریسک عبور از خط قرمز ایران


